

Strona znajduje się w archiwum.



PONAD 100 OSÓB UKOŃCZYŁO XVII BIEG IM. SIERŻ. GRZEGORZA ZAŁOGI

Data publikacji 03.11.2020

Każdego roku w kalendarzu policyjnych imprez sportowych nie mogło zabraknąć Mistrzostw Polski Policji w Biegu Przełajowym im. sierż. Grzegorza Załogi. Jednak tegoroczna XVII edycja zawodów, z uwagi na zagrożenia związane z zakażeniami koronawirusem, przyjęła formę wirtualną. Oznacza, że każdy uczestnik sam wyznaczył sobie trasę i czas potrzebny na jej pokonanie. Pomimo tych zmian, bieg ukończyło ponad 100 osób.

Mistrzostwa w Biegu Przełajowym im. sierż. Grzegorza Załogi na stałe wpisały się w Centralny Kalendarz Imprez Sportowo-Rekreacyjnych Policji. Komendant Główny Policji objął go honorowym patronatem. Tegoroczna, XVII już edycja Biegu, z uwagi na panującą pandemię i zagrożenia związane z zakażeniami koronawirusem, nie mogła się odbyć w tradycyjnej formie. Organizator zawodów, Wydział Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, przy współudziale Urzędu Miasta i Gminy w Łazach i Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów województwa śląskiego, zorganizował więc bieg w formie wirtualnej. Oznaczało to, że każdy uczestnik sam wyznaczył sobie trasę i czas, przy uwzględnieniu terminu, w którym odbył się bieg, tj. 18-25 października 2020 r.

Pomimo zmiany formy zawodów, frekwencja nie zawiodła. Bieg ukończyło ponad 100 osób. Wśród nich nie zabrakło młodzieży z klas mundurowych. Ze względu na brak możliwości przeprowadzenia zawodów w jednakowych warunkach dla wszystkich uczestników w tej edycji biegu nie został wyłoniony zwycięzca. Każdy z uczestników otrzyma natomiast pamiątkowy medal, który zostanie przesłany pocztą.



Duża frekwencja wirtualnej edycji Biegu ma znaczenie m.in. dlatego, że nadrzędnym celem zawodów jest uczczenie pamięci sierżanta Grzegorza Załogi. 10 sierpnia 2003 roku policjant, pełniąc służbę patrolową na terenie miasta, podjął pościg za sprawcami najścia na mieszkanie. W trakcie pościgu uciekający przestępca postrzelił śmiertelnie w głowę Grzegorza Załogę. Hołd tragicznie zmarłemu policjantowi złożyło także kierownictwo Wydziału Doboru i Szkolenia KWP w Katowicach oraz jego bliscy, poprzez wspólnie złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy na grobie śp. sierż. Grzegorza Załogi.

(KWP w Katowicach / kp)



